
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE SOVRACOMUNALE "VUOI LA PACE? 
PEDALA!" 2019 - ORGANIZZATA DA ACLI MILANESI. Nr. Progr.

Seduta NR.

 38 

12/03/2019

 11 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DODICI del mese di MARZO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38 DEL 12/03/2019 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE SOVRACOMUNALE "VUOI LA PACE? 

PEDALA!" 2019 - ORGANIZZATA DA ACLI MILANESI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamato il DUP Documento Unico di Programmazione 2018-2020, nel quale sono 

previste azioni di promozione di una cultura di anti-violenza, in particolare verso le fasce più 

deboli, per una comunità sostenibile, etica e solidale, anche mediante l’adesione ad iniziative di 

sensibilizzazione e di coinvolgimento dei cittadini; 

 

Considerato che anche quest’anno verrà organizzata dal Coordinamento La Pace in Comune 

e dalle ACLI Milanesi la manifestazione “Vuoi la Pace? Pedala!”, una biciclettata, giunta ormai alla 

9^ edizione per sensibilizzare sul tema della pace e dedicata, per l’anno 2019, al tema dell’Europa, 

come illustrato nella nota prot. 2387 del 30/1/2019; 

 

Preso atto che: 

- L’iniziativa è in linea con le politiche di pace promosse dall’amministrazione comunale; 

- Tale manifestazione si svolgerà domenica 5 Maggio 2019 su sette percorsi, coinvolgendo i 

Comuni delle province di Milano, Monza e Brianza, Pavia e Lodi, per confluire poi tutti in 

Piazza Duomo dove si terrà un breve evento finale; 

- l’organizzazione metterà a disposizione pieghevoli, manifesti e palloncini con il colore del 

percorso; 

 

Ritenuto pertanto di aderire anche per l’anno 2019 alla suddetta iniziativa e quindi di 

collaborare per: 

- individuare e mettere a disposizione il punto di ritrovo per partecipanti, stabilito a Busto 

Garolfo in Piazza Mercato alle ore 7.40 salvo diverse comunicazioni degli organizzatori 

o modifiche per cause di forza maggiore; 

- coinvolgere la Polizia Locale per gli adempimenti legati alla circolazione e sicurezza 

dell’iniziativa; 

- pubblicizzare l’iniziativa attraverso l’affissione di manifesti negli spazi a disposizione 

dell’amministrazione comunale; 

- coinvolgere le associazioni presenti sul territorio per l’organizzazione della 

manifestazione; 

- invitare gli studenti delle scuole a partecipare; 

 

Visto l’art. 48 del D. Lgs.vo n.267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali;  

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di aderire alla manifestazione sovra comunale  “Vuoi la pace? Pedala!” 2019 promossa dal 

Coordinamento La Pace in Comune e dalle ACLI Milanesi, prevista per domenica 5 Maggio 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38 DEL 12/03/2019 

 

p.v. e di collaborare quindi per la sua realizzazione secondo le modalità elencate in 

premessa; 

 

2. di dare atto che tale adesione non comporta impegno di spesa. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 38 DEL 12/03/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 38 del 12/03/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE SOVRACOMUNALE "VUOI LA PACE? PEDALA!" 2019 - 
ORGANIZZATA DA ACLI MILANESI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   07/03/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-03-19T13:56:11+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-03-19T15:27:42+0100
	BIONDI SUSANNA




